
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/359/20 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się na terenie gminy, z zastrzeżeniem § 2, roczne stawki podatku od środków transportowych 

w następujących wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa  całkowita  Stawka podatku (w złotych) 

powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 610,00 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 900,00 

powyżej 9 ton poniżej 12 ton 1 120,00 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

DWIE OSIE 

12 15 1 390,00 1 740,00 

15  1 750,00 2 110,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 grudnia 2020 r.

Poz. 8913



TRZY OSIE 

12 25 1 710,00 1 980,00 

25  2 130,00 2 610,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 31 1 930,00 2 440,00 

31  2 730,00 3 040,00 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

od 3,5 poniżej 12 1 460,00 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

DWIE OSIE 

12 31 1 610,00 1 910,00 

31  1 860,00 2 170,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 40 1 930,00 2 220,00 

40  2 220,00 2 530,00 

5) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 ust. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton,  

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

od 7 poniżej 12 610,00 

6) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 ust. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów (naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy) i rodzaju zawieszenia (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego): 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8913



liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

JEDNA OŚ 

12 25 750,00 1 050,00 

25  1 080,00 1 390,00 

DWIE OSIE 

12 28 810,00 1 110,00 

28 33 1 040,00 1 340,00 

33 38 1 290,00 1 590,00 

38  1 550,00 1 850,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 38 960,00 1 270,00 

38  1 490,00 1 790,00 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 ust. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od 

liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

liczba miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy Stawka podatku (w złotych) 

mniej niż 22 miejsca 1 020,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 1 800,00 

§ 2. Uwzględniając wpływ środka transportowego na środowisko naturalne określa się wysokość rocznych 

stawek podatku od środków transportowych dla pojazdów zasilanych paliwami alternatywnymi dla paliw 

ropopochodnych w szczególności o napędzie elektrycznym, hybrydowym, pojazdów napędzanych gazem lub 

wodorem: 

1) od pojazdów wskazanych w § 1 pkt 2 w wysokości: 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

DWIE OSIE 

12 15 390,00 550,00 

15  550,00 1 230,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8913



TRZY OSIE 

12 25 1 000,00 1 550,00 

25  1 000,00 1 550,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 31 1 620,00 2 400,00 

31  1 620,00 2 400,00 

2) od pojazdów wskazanych w § 1 pkt 4 w wysokości: 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 
inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

DWIE OSIE 

12 31 550,00 900,00 

31  1 390,00 1 900,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 40 1 220,00 1 690,00 

40  1 690,00 2 500,00 

3) od pojazdów wskazanych w § 1 pkt 7 w wysokości: 

liczba miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy Stawka podatku (w złotych) 

mniej niż 22 miejsca 510,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 900,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8913


		2020-12-09T15:21:54+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




